
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 325 del 05-12-2020 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFF.RAGIONERIA 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 325 Del 05-12-20 
 
 
Gambatesa, lì  05-12-20                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (CONTE ROSARIO) 

Oggetto:  

  EROGAZIONE DI BUONI SPESA PER L'ACQUISTO DI 

GENERI ALIMENTARI E BENI DI PRIMA NECESSITÀ IN 

FAVORE DEI CITTADINI RESIDENTI NEL COMUNE DI 

GAMBATESA IN STATO DI BISOGNO ECONOMICO A CAUSA 

DELL'EMERGENZA COVID-19. APPROVAZIONE DI AVVISO 

PUBBLICO E MODULISTICA. 

 

CIG:  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese di dicembre nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFF.RAGIONERIA 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 325 del 05-12-2020 

 

 
 

Premesso che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 110 del 03/12/2020 sono 

stati definiti i criteri di massima per l’assegnazione dei Buoni Spesa Alimentari previsti 

dall’Ordinanza della Protezione Civile n. 658/2020 e rifinanziati dal Decreto Legge 23 

novembre 2020 n. 154.  

Premesso inoltre che con il sopra citato atto è stato dato mandato al responsabile 

dell’ufficio Servizi sociali di predisporre, sulla base delle indicazioni fornite dalla 

Giunta, gli atti necessari alla: 

 predisposizione di un elenco di attività commerciali erogatrici di generi 

alimentari e beni di prima necessità tramite buoni spesa a favore di soggetti in 

condizione di bisogno; 

 erogazione e le modalità di assegnazione dei buoni spesa; 

 

Richiamato il Decreto sindacale n. 1 del 30/05/2019, con il quale è stata attribuita al 

sottoscritto la Responsabilità dell’area Amministrativa e contabile, nella quale rientrano 

i servizi sociali; 

Visti  

 l’ art. 107 del Decreto Legislativo 267/2000  

 Lo statuto Comunale 

 Il regolamento comunale di contabilità  

DETERMINA 

1) Di approvare l’avviso pubblico e la relativa modulistica finalizzata alla 

predisposizione di un elenco di attività commerciali erogatrici di generi 

alimentari e beni di prima necessità tramite buoni spesa a favore di soggetti in 

condizione di bisogno (allegato 1 e 2); 

2) Di approvare l’avviso pubblico e la relativa modulistica per la richiesta di 

erogazione di buoni spesa per l’acquisto di generi alimentari e beni di prima 

necessità in favore dei cittadini residenti nel territorio comunale ed in stato di 

bisogno economico a causa dell’emergenza COVID-19 (allegato 3 e 4); 

3) Di dare atto che l’avviso e la modulistica saranno pubblicati sul sito internet del 

Comune di Gambatesa: www.comunegambatesa.cb.it;  

4) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento Amministrativo ai sensi della 

L. n. 241/1990 è il dott. Rosario luciano Conte; 

5) Di impegnare l’intera somma di €. 11.851,09 sul capitolo 1914/1 codice 12.04-

1.04.02.02.999 per le citate finalità. 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 CONTE ROSARIO 
 

http://www.comunegambatesa.cb.it/


COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 325 del 05-12-2020 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 579 

 

Gambatesa lì,  05-12-2020                         
 


